

Rapport från månadsträffen 20 april 2023

Månadsträffen inleddes med att gemensamt sjunga Svanen. Våren är här och vi lever ju årligen återkommande i svantider såväl höst som vår. Pensionärskören Vi Norrifrån uppträdde under dirigent John Storbackas ledning före och efter pausen. Vid flygeln Kenneth Ågren.

Ordförande Ole Granholm hälsade Pensionärsföreningen Vi Norrifrån medlemmar, pensionärskören Vi Norrifrån och alla närvarande hjärtligt välkomna till april månads möte. Speciellt riktade han sig till dagens gäst Karleby stads utvecklingsdirektör Jonne Sandberg.

Det har gått över 20 år sedan Sandberg flyttade till Karleby. Han började på TE-centralen år 2001 och tog emot kunder som sökte finansiering för olika företagsidéer. Jonne kommer ihåg den första personen som kom in på hans kontor. Det var en man med två glasburkar med något pulver i. Mannen pekade på pulvret och sade: "Det här är framtiden."



Mannen som stegade in på Sandbergs kontor var Olle Sirén. Det pulver han hade i burkarna var litium som han grävt fram i gränstrakterna mellan Kaustby och Kronoby.

Det var starten för det som i dag heter Keliber – gruvbolaget som kommer att satsa 588 miljoner euro på en fabrik som uppförs på storindustriområdet i Yxpila samt gruvan i Kaustbyområdet.

Grundarbetena för fabriken är i full gång. Men Keliber är inte det enda storprojekt som presenterats den senaste tiden. Kokkola Material Week som arrangerats i tio års tid har öppnat ögonen för Karleby som håller på att utvecklas till en betydande industriort.

Sandberg konstaterade att mycket är på gång i Karleby och många stora projekt är under planering. Det gäller utvecklandet av järnvägsområdet, bostadsområden, skolbyggnader, vägarbeten och rondeller samt utvecklingen av stadstorget. Vi får inte glömma hybridhallen ett projekt i 75 miljonklassen och Kronoby porten som är ett intressant framtidsprojekt.

Jonne Sandberg har haft en central roll när det gällt att utveckla staden och dess näringsliv. Vi pensionärer vill hålla oss a jour med utvecklingen av staden och dess

näringsliv. Efter pausen informerades mötesdeltagarna om kommande händelser och händelser som inträffat under våren.

Bild: Jonne Sandberg avtackas för sitt intressanta anförande. (OG)

Pensionärskören kommer att uppträda både före och efter pausen. Efter kaffepausen dras vinsterna i vårlotteriet. Tack till alla som bidragit med lotter.

Kommande händelser:

Inkommande lördag den 22 april anordnar Guns rosor (10 år) en danstillställning på Jungsborg.

26.4.2023 anordnas Svenska pensionärsförbundets vårmöte i Björneborg.

Den 4 maj anordnas ingen direkt månadsträff. I stället sjunger Pensionärskören Vi Norrifrån in våren.

Händelser som inträffat:

21 - 24 mars anordnades regionens bowlingmästerskap i Karleby med Vi Norrifrån som arrangör. 67 bowlare deltog, av dem 13 damer. Turneringen var den femte i ordning och deltagarantalet ökar. I partävlingen för damer tog Gun-Britt Grönlund och Ingrid Hassel silver.

Svenska pensionärsförbundet Österbotten firar i år 50 år. Den uppskattade jubileumskonserten i Stjärnhallen i Nykarleby den 19 april samlade 800 pensionärer. Den 20 april anordnas en motsvarande tillställning i Kristinestad för Sydösterbottens del.

Text: Ole Gustafsson